



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008.

ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA

Edição Nº. 2486 – Taboleiro Grande/RN, Quinta-Feira – 19 de dezembro de 2024.

IMPrensa Oficial do Município de Taboleiro Grande – RN
EDITADO PELO GABINETE DA PREFEITA

PODER EXECUTIVO

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL
ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – VICE-PREFEITO

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO – PRESIDENTE
PAULO CAVALCANTE FELIPE – VICE-PRESIDENTE
GARLENIA MARIA SANTOS FERREIRA – 1ª SECRETÁRIA
CREGINALDO MENDES DE FREITA – 2º SECRETÁRIO
FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA
FRANCISCO DE LIMA MAIA
JEFFSON ALVES
TASSYA JULLYANA DIÓGENES BESSA CAVALCANTE
VAGNER RODRIGUES PEREIRA

1 – SETOR DE LICITAÇÃO

- Termo de Adesão Nº 002/2024
- Extrato de Contrato Nº 191201/2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008.

ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA

Edição Nº. 2486 – Taboleiro Grande/RN, Quinta-Feira – 19 de dezembro de 2024.

SETOR DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADESÃO Nº 002/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TABOLEIRO GRANDE/RN, POR INTERMÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL E A EMPRESA D. S. PAIVA DIAS LTDA., NA FORMA E CONDIÇÕES ABAIXO ESTABELECIDAS:

O MUNICÍPIO DE TABOLEIRO GRANDE/RN, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito público da Administração Direta, inscrita no CNPJ/MF nº 08.157.810/0001-68, estabelecida na Rua Alexandre Soares, nº 96, Centro, Taboleiro Grande/RN, neste ato representada pela Excelentíssima Senhora Prefeita Constitucional MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA, brasileira, solteira, portadora do RG nº 002.699.252-ITPE/RN, inscrita no CPF nº 077.898.654-39, residente e domiciliada na Av. Alexandre Soares, nº 70, Centro, Taboleiro Grande/RN, decide aderir a Ata de Registro de Preços nº 014/2024, originária do Pregão Eletrônico nº 91012/2024, para a formação de Sistema de Registro de Preços instaurado pela Prefeitura Municipal de Martins /RN, que tem por objeto EVENTUAL e FUTURA contratação de serviços relativos à locação de Estrutura para Eventos, para atender a demanda deste Município, conforme anuência da empresa D. S. PAIVA DIAS LTDA., inscrita no CNPJ/MF nº 12.255.149/0001-49, sediada na Rua 13 de Maio, nº 637, Térreo, Lote 0, Centro, Pau dos Ferros/RN, representada neste ato pelo Sócio DIOGO SALES PAIVA DIAS, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 1.953.948-ITPE/RN, inscrito no CPF nº 050.988.704-02, residente e domiciliado na Rua José Fernandes do Rêgo, nº 1582, Bairro Domingos das Gameleiras, Pau dos Ferros/RN, celebram o presente instrumento, com observância estrita de suas cláusulas, que em sucessivo, mútua e reciprocamente, outorgam e aceitam, de conformidade com os preceitos de Direito Público, além dos previstos nas Lei Federal nº 14.133/2021, c/c o Decreto Federal nº 11.462/2023.

1 – CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1 – Constitui o objeto do presente termo, a adesão que tem por finalidade a EVENTUAL e FUTURA prestação de serviços relativos à Locação de Estrutura para Eventos, conforme especificações contidas no Documento de Formulação de Demanda (DFD), Termo de Referência e demais anexos do Edital e da Ata de Registro de Preços nº 014/2024, originária do Pregão Eletrônico nº 91012/2024, instaurado pela Prefeitura Municipal de Martins/RN.

2 – CLÁUSULA SEGUNDA – DA ADESÃO:

2.1 – O Município de Taboleiro Grande/RN adere a todas as Cláusulas e condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços nº 024/2024, originária do Pregão Eletrônico nº 91012/2024-SRP, que passa a fazer parte integrante do presente termo, os itens e quantidades abaixo discriminadas:

Em R\$ 1,00

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DA ESTRUTURA	UND	QDE	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	Locação de Palco montado em madeira com estrutura metálica de 1 metro de altura, acabamento acarpetado, cobertura montada em treliça coberto com lonas impermeáveis, todo fechado montado em gride Q30 incluindo também os serviços de aterramento, montagem e desmontagem da estrutura.	M²/Dia	350	84,00	29.400,00
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DA ESTRUTURA	UND	QDE	UNITÁRIO	TOTAL
02	Locação de Palco montado em madeira com estrutura metálica de 2 m de altura, acabamento acarpetado, cobertura montada em treliça coberto com lonas impermeáveis, todo fechado montado em gride Q30 incluindo também os serviços de aterramento, montagem e desmontagem da estrutura.	M²/Dia	200	104,00	20.800,00
03	Locação de Som Pequeno Porte para Palestra, com duas caixas em tripé, sendo duas ativas com sistema de frequências de médio grave, médio cornetas e agudos, uma mesa de doze canais com efeitos quatro microfones em tripé.	Dia	05	700,00	3.500,00
04	Locação de Grids, em estrutura de alumínio em formato de q – 30.	M/Dia	500	67,00	33.500,00
05	Locação de Grids, em estrutura de alumínio em formato de q – 15.	M/Dia	500	58,00	29.000,00
06	Locação de Pavilhão de armação em alumínio q30 com cobertura de lona branca, limpa sem sujidades, aterramento, parte iluminação elétrica e tomadaz.	M²	5.000	102,00	510.000,00
07	Locação de Disciplinador isolamento em estrutura metálica com altura mínima 1m	M³	2.000	34,00	68.000,00
08	Locação de Fechamento em chapa de madeira compensada ou ferro, com no mínimo 10mm de espessura, e 2 metros de altura.	M/dia	100	53,00	5.300,00
09	Locação de Painel de Led Tipo P3 de altura resolução, medindo 4 metros por 02 metros, com notebook, processadora de vídeo para apresentações culturais, fiação e cabeamento para instalação.	Diária	12	3.480,00	41.760,00
10	Locação de painel de Led Tipo P3 de altura resolução, medindo 5 metros por 03 metros, com notebook, proces-sadora de vídeo para apresentações culturais, fiação e cabeamento para instalação.	Diária	05	7.600,00	38.000,00
11	Locação de Tenda de Armação em Ferro com cobertura de lona branca impermeável, em formato Piramidal ou em formato chapéu de bruxa.	M²	1.500	58,00	87.000,00
12	locação de Lastro sem cobertura, montado em madeira com estrutura metálica de 1 metro de altura, acabamento acarpetado. Incluindo também os serviços de aterramento, montagem e desmontagem da estrutura.	M²/Dia	50	55,00	2.750,00
13	Locação de Sonorização Fixa Porte 1, mesa de som de 24 canais, 04 caixas graves, 04 caixas de médio de 03 vias, 02 equalizadores, 08 potências, 15 microfones, 10 pedes-tais, 05 garras, spots para retorno, 01 retorno para bateria, 03 retornos individuais, 02 divisores, 02 compressores de 04 vias, 01 guete para bateria.	Diária	05	3.700,00	18.500,00
14	Locação de Sonorização Fixa Porte 2, 01 mesa de som de 32 canais, 08 caixas graves, 08 caixas de médio de 03 vias, 02 equalizadores, 08 potências, 20 microfones, 10 pe-destais, 05 garras, spots para retorno, 01 retorno para ba-teria, 03 retornos individuais , 02 divisores, 02 compressores de 04 vias, 01 guete para bateria.	Diária	10	7.000,00	70.000,00
15	Locação de Sonorização Fixa Porte Som Industrial. Especificação mínima: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação sistema de sonorização line array, composto por 9 caixas treeway por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em ground stacked , 12 caixas de sub grave com 2 falantes de 18 cada, por lado 02 sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe d, com no mínimo 2400 watts rms por canal em 2 omhs 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento main power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro main power trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10000 watts para alimentação sistema de comunicação entre pa e monitor sistema com 16 monitores passivos twoway com 02 falantes de 12 e 1 drive cada side fill composto por 2 caixas treeway de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18 por lado sistema de amplificação para alimentação do side fill composto por 01 rack com 4 amplificadores classe d, potência mínima de 1000 watts por canal microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub snake com multipinos a montagem e operação do som, deverá ser executados por técnicos comprovadamente habilitados e rold experiente e que na troca dos shows operem com o devido desembarço para que não haja descontinuidade por mais de 15 quinze minutos entre shows, devidamente montados de acordo com a necessidade do município a responsabilidade pela arte da contratada.	Diária	05	13.950,00	69.750,00
16	Locação de Par led RGBWA, com no mínimo 3w de potência cada.	Diária	150	52,00	7.800,00
17	Locação de Iluminação Porte 1, 04 par leds RGBWA, 02 movings beam 200, máquina de fumaça.	Diária	05	1.950,00	9.750,00
18	Locação de Iluminação Porte 2, Iluminação de palco: especificação mínima: que comporte uma mesa de no mínimo 48 canais dmx 01 amplificador de sinal dmx de 8 vias 08 refletores par leds, 6 movings beam 200, 01 máquina de fumaça dmx.	Diária	06	3.600,00	21.600,00
19	Locação De Iluminação Porte 3, Iluminação de palco com especificação mínima: que comporte uma mesa computa-dorizada 2048 canais 24 canais de Dimmer: montados em rack de 3.000 watts por canal 02 amplificador de sinal dmx de 16 vias 20 refletores par leds, 20 movings beam 200, 08 ribaltas RGBWA, 08 COB LED, 04 Estrobs 3000W cada, 02 atomic RGB, 01 máquina de fumaça dmx	Diária	07	10.000,00	70.000,00
20	Locação de Camarim de 4x4m, climatizado com piso em compensado naval de 15 mm, acarpetado, com luminárias embutidas, 01 portas com testeiros externas, tomadas 220, cobertura com tenda estrutura e calhas em aço galvanizado a fogo com escoamento pelos tubos, devidamente montados de acordo com a necessidade do município.	Diária	10	4.300,00	43.000,00
21	Locação de Stand em TS, montado com mutantes e travadores de alumínio, medindo 3x3m, modelo lanchonete com tampo de balcão.	Diária	18	1.750,00	31.500,00
22	Locação de Stand em TS, montado com mutantes e tra-vadores de alumínio, medindo 5x5 metros com porta modelo para cozinha.	Diária	24	3.100,00	74.400,00
23	Locação de Stand em TS, montado com mutantes e travadores de alumínio, medindo 5x5 metros em formato u.	Diária	07	4.800,00	33.600



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008.

ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA

Edição Nº. 2486 – Taboleiro Grande/RN, Quinta-Feira – 19 de dezembro de 2024.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DA ESTRUTURA	UND	QDE	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
24	Locação de climatizador evaporativo portátil, com vazão de 10.000 m³/hora.	Diária	25	450,00	11.250,00
25	Locação de Pannel de led tipo P3 de altura resolução, placa de 1metro por 1 metro, com notebook, processadora de vídeo para apresentações culturais, fiação e cabeamento para instalação.	M²/Dia	175	310,00	54.250,00
26	Locação de Piso Naval, com 20mm de espessura, acarpe-tado, instalação e desinstalação.	M²/Dia	500	37,00	18.500,00
TOTAL GERAL				R\$	1.402.910,00

Taboleiro Grande/RN, 19 de dezembro de 2024.

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA
Prefeita Municipal
CNPJ/MF Nº 08.157.810/0001-68

GIULIANO NÉLIO BESSA MEDEIROS
Secretário da Requisitante

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 191201/2024

ORIGEM: ADESÃO Nº 002/2022 A ARP Nº 014/2024, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91012/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN

CONTRATADA: D. S. PAIVA DIAS LTDA.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de serviços relativos à locação de Estrutura para Eventos, nas condições estabelecidas no Documento de Formalização de Demanda (DFD) e Termo de Referência.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 1.402.910,00 (hum milhão, quatrocentos e dois mil novecentos e dez reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 15001 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude, Ação 15001.13.392.2000.2.45 – Apoio aos Eventos Culturais, Tradicionais e Populares, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte 15010000 – Outros Recursos não Vinculados.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, na forma do [artigo 105, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021](#).

DATA DA ASSINATURA: 19 de dezembro de 2024.

ASSINANTES:

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL

DIOGO SALES PAIVA DIAS – SÓCIO DA CONTRATADA

Espaço não utilizado

Espaço não utilizado